



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	49.123.837,56	24.656.500,26	24.656.500,26	24.561.918,78	24.561.918,78	23.915.284,42
RECEITAS DE CAPITAL	1.545.316,18	2.929.999,92	2.929.999,92	772.658,09	772.658,09	2.670.378,16
SUBTOTAL	50.669.153,74	27.586.500,18	27.586.500,18	25.334.576,87	25.334.576,87	26.585.662,58
(-) DEDUÇÕES	6.047.850,72	3.223.500,00	3.223.500,00	3.023.925,36	3.023.925,36	2.975.672,51
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	280.337,60	337.500,00	337.500,00	140.168,80	140.168,80	258.476,82
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	46.052,00	35.000,04	35.000,04	23.026,00	23.026,00	7.195,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.721.461,12	2.850.999,96	2.850.999,96	2.860.730,56	2.860.730,56	2.710.000,69
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	44.621.303,02	24.363.000,18	24.363.000,18	22.310.651,51	22.310.651,51	23.609.990,07

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	46.872.416,00	23.436.208,00	23.436.208,00	37.910.522,68	37.910.522,68	19.468.598,27
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	46.872.416,00	23.436.208,00	23.436.208,00	37.910.522,68	37.910.522,68	19.468.598,27
DESPESAS DE CAPITAL	6.127.584,00	3.063.792,00	3.063.792,00	1.748.846,17	1.748.846,17	1.746.615,60
(-) Deduções	121.000,00	60.500,00	60.500,00	120.000,00	120.000,00	299.646,74
Amortização de Dívida	121.000,00	60.500,00	60.500,00	120.000,00	120.000,00	299.646,74
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	52.879.000,00	26.439.500,00	26.439.500,00	39.539.368,85	39.539.368,85	20.915.567,13
RESULTADO	-52.879.000,00	-26.439.500,00	-26.439.500,00	-39.539.368,85	-39.539.368,85	-20.915.567,13
RESULTADO	-47.157.538,88	-23.588.500,04	-23.588.500,04	-36.678.638,29	-36.678.638,29	-18.205.566,44
RESULTADO	-8.257.696,98	-2.076.499,82	-2.076.499,82	-17.228.717,34	-17.228.717,34	2.694.422,94

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	5.864.192,11	5.864.192,11	5.864.192,11	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	5.454.691,64	5.454.691,64	5.407.860,17	-46.831,47	-46.831,47
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	252.210,19	252.210,19	246.496,04	-5.714,15	-5.714,15
(+) Restos a Pagar Processados	742.027,96	742.027,96	78.747,45	-663.280,51	-663.280,51
II - Dívida Consolidada Líquida	899.318,24	899.318,24	288.583,35	-610.734,89	-610.734,89
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	899.318,24	899.318,24	288.583,35	-610.734,89	-610.734,89